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مسکن گزارش

چین مشتری اول کالاهای ایرانی
شــرق: بر اســاس اعلام گمــرک ایــران، تراز  �

تجاری کشــور در مرداد مثبت یک میلیارد و ۲۶۳ 
میلیون دلار شــده است. در تازه ترین خبر لطیفی، 
ســخنگوی گمرک ایران، جزئیات تجارت خارجی 
در مرداد امســال را اعلام کرد که نشــان می دهد 
چین مشتری اول کالاهای ایرانی است. بر اساس 
این گزارش، در مرداد ســال جاری هشت میلیون و 
۴۵۲ هزار تــن کالا بــه ارزش پنج میلیارد و ۳۷۸ 
میلیون دلار بین ایران و کشــورهای جهان تبادل 
شد که ســهم صادرات سه میلیارد و ۳۲۳ میلیون 
دلار و ســهم واردات در این مــاه دو میلیارد و ۵۵ 
میلیــون دلار بود؛ بنابراین تــراز تجارت غیرنفتی 
کشــور یک میلیــارد و ۲۶۳ میلیون دلار را نشــان 
می دهد. ســرجمع تجــارت غیرنفتی کشــور در 
رویه هــای صــادرات و واردات در پنجمیــن ماه 
ســال ۱۴۰۰ از لحاظ وزنی هشــت میلیون و ۴۵۲ 
هزار تــن بــه ارزش پنج میلیــارد و ۳۷۸ میلیون 
دلار بوده اســت که ســهم صــادرات در این ماه 
(۳۱روز)، هفت میلیــون و ۱۴۲هــزار تن به ارزش 
سه میلیارد و ۳۲۳ میلیون دلار بوده که نسبت به 
صادرات کشــور در مرداد سال ۹۹ از لحاظ وزنی 
بدون کاهش ۹.۵درصدی و از لحاظ ارزش رشــد 
۵۴ درصدی داشــته است. این در حالی است که 
صادرات کشور در مرداد نسبت به تیرماه امسال با 
کاهش ۱۴ درصدی در وزن و ۹ درصدی در ارزش 

همراه بوده است.

و  عراق  چیــن،  ایرانی؛  کالاهــای  اصلی  مقاصد 
امارات

بر اساس این گزارش، چین با دو میلیون و ۴۳۶ 
هزار تن به ارزش یک میلیارد و ۵۰۵ میلیون دلار، 
۳۴ درصــد وزن و ۴۵ درصد ارزش کل صادرات 
در مرداد را به خود اختصاص داده و نســبت به 
تیرماه کاهــش ۱۲ درصدی در وزن و افزایش ۲۰ 
درصدی در ارزش را تجربه کرده است. عراق هم 
در این ماه نســبت به تیرمــاه ۱۸درصد در وزن و 
۲۷ درصــد در ارزش خریــد کالا از ایران کاهش 
داشــته اســت و یک میلیون و ۸۳ هــزار تن کالا 
بــه ارزش ۳۴۶ میلیــون دلار کالا از ایران خریده 
اســت. امارات بــا ۷۳۴هزار تن بــه ارزش ۲۸۵ 
میلیون دلار (کاهــش ۱۳ درصدی در وزن و ۱۹ 
درصــدی در ارزش)، ترکیه بــا ۳۶۲ هزار تن به 
ارزش ۱۸۴ میلیون دلار (رشــد چهار درصدی در 
وزن و کاهش ۴۴ درصدی ارزش) و افغانستان با 
۳۶۴ هزار تن به ارزش ۱۲۷ میلیون دلار (کاهش 
۱۲ درصــدی در وزن و ۵۰ درصــدی در ارزش) 
پنــج مقصد اصلی صادرات کالاهــای ایرانی در 

مردادماه بوده اند.
موبایل و سویا در صدر  واردات به کشور

پنجمیــن  در  واردات  میــزان  در خصــوص 
ماه نخســت ســال نیز در ۳۱ روز مرداد امســال 
یک میلیون و ۳۱۰ هزار تن کالا به ارزش دو میلیارد و 
۵۵ میلیون دلار به صــورت ترخیص قطعی وارد 
کشــور شد که نسبت به واردات در مرداد سال ۹۹ 
از لحــاظ وزن ۳۶ درصد کاهش و از لحاظ ارزش 
۲۶ درصد کاهش داشــته اســت؛ اما در مقایسه 
بــا تیر ۱۴۰۰ کاهــش ۶۸ درصــدی در وزن و ۵۳ 
درصــدی در ارزش را نشــان می دهد. البته میزان 
ترخیص درصــدی کالا با دســتورات معاون اول 
رئیس جمهــور و دولت ســیزدهم ۷۹۸ هزار تن 
بوده که به دلیــل درصدی بودن و تکمیل نشــدن 
اســناد قطعی ترخیــص در آمــار واردات قطعی 
اعلام نمی شود. درخصوص کشورهای مبدأ خرید 
کالاهای وارداتــی نیز امارات بــا ۳۶۸هزار تن به 
ارزش ۷۱۱ میلیــون دلار نســبت به تیرماه کاهش 
ارزش  در  درصــدی  و ۵۳  وزن  در  ۷۶درصــدی 
واردات قطعی داشــته است. چین با ۱۲۷هزار تن 
کالا به ارزش ۴۷۶میلیون دلار نســبت به ماه قبل 
کاهش ۶۲درصدی در وزن و ۵۶درصدی در ارزش 
را تجربه کرده اســت. ترکیه بــا ۲۶۲ هزار تن کالا 
به ارزش ۲۸۱ میلیون دلار کاهش ۳۸درصدی در 
وزن و ۴۲درصدی در ارزش صــادرات به ایران را 
نسبت به تیرماه داشته است. آلمان با ۸۰ هزار تن 
کالا به ارزش ۱۰۵ میلیون دلار کاهش ۲۸درصدی 
کالاهــای  ارزش  در  ۲۹درصــدی  و  وزن  در 
معامله شــده برای بــازار ایران را داشــته و نهایتا 
ســوئیس با ۲۰ هزار تن کالا به ارزش ۳۳ میلیون 
دلار کاهش ۹۰ درصدی در وزن و ۷۸درصدی در 
ارزش را بــرای فروش کالا به ایــران در مردادماه 
نســبت به تیر ماه داشــته اســت. در این ماه تلفن 
همراه با ۲۳۹ میلیون دلار با فاصله زیاد با ســایر 
کالاها در صدر واردات کشــور قــرار گرفته و پس 
از آن دانه ســویا با ۱۴۷میلیون دلار، ذرت دامی با 
۱۱۲ میلیــون دلار، گندم بــا ۷۲ میلیون دلار و جو 
با ۴۰ میلیون دلار قــرار دارند. لطیفی درخصوص 
کالا های عبوری از ایران در پنجمین ماه سال گفت: 
در مرداد امســال ۹۷۴هزار تــن کالای خارجی از 
مســیر ایران عبور کرده اســت که نسبت به کالای 
عبوری از کشــورمان در مرداد ۹۹ که ۵۰۱ هزار تن 

بوده، رشد ۹۴ درصدی داشته است.

سه شنبه   16 شهریور 1400سال نوزدهم    شماره 4090

آمار رسمی می گوید بیش از ۲ میلیون کارگر فصلی بر  اثر کرونا بی کار شدند

ویروس ناعادل؛ فقرا فقیرتر شدند
شــرق: کارگران فصلی را ما عمدتا نمی شناسیم. به این 
معنی که آمار درســتی از تعدادشان، بی کاری شان، وضع 
سلامتشــان و این دســت امور نداریم. روز یکشنبه همین 
هفته نماینده ســاری در مجلس و نایب رئیس کمیسیون 
اجتماعــی توضیحات تازه ای هم دراین باره منتشــر کرد: 
«بیــش از دو میلیون کارگر ســاختمانی فصلی به مدت 
۱۸ ماه اســت به دلیــل کرونا بی کار شــده اند. امیدواریم 
مجلــس و دولت با تعامل با همدیگر بتوانند مشــکلات 
کشــور را حل کنند و منشــأ خدمات بهتــری برای مردم 
باشــند». کارگران فصلی ســاختمانی که عمدتا روزمزد 
هستند، در برابر هر تکان اقتصادی آسیب می بینند. در ماه 
گذشــته که سیمان دچار بحران شد و پروژه های عمرانی 
زمین گیر شــدند، اولین اخباری که منتشــر شــد بی کاری 
ناگهانی کارگــران ســاختمانی بود. آخر مــرداد، هادی 
ســاداتی، نایب رئیــس کانون عالــی انجمن های صنفی 
کارگران ســاختمانی، به خبرگزاری ها گفت: «متأســفانه 
افزایش قیمت ســیمان مدتی در رونــد فعالیت کارگران  
ساختمانی اختلال ایجاد کرد و باعث توقف پروژه ها شد. 
در حال حاضر نیز بسیاری از کارگران ساختمانی بی کارند 
و افزایش قیمت مصالح ســاختمانی ازجمله سیمان بر 

فعالیت آنها تأثیرگذار بوده است».
البته با شــیوع کرونا مســئله گریبان گیــر کل جهان 
شــد. مطابق برآورد گزارش دوم سازمان بین المللی کار 
(۲۰۲۰-الف) که در ۷ آوریل ۲۰۲۰ منتشــر شده، بیش از 
۸۰ درصد از نیروی کار جهان تحت تأثیر همه گیری کرونا 
قرار گرفته اند؛ این آمار در گزارش سوم سازمان بین المللی 
کار (۲۰۲۰-ب) که در ۲۹ آوریل ۲۰۲۰ منتشر شده، به ۶۸ 

درصد نیروی کار جهان کاهش یافته است.
بر اســاس محاسبات اخیر ســازمان مذکور، در فصل 
نخست ســال ۲۰۲۰ ساعت کار جهانی حدود ۴٫۵ درصد 
کاهش یافته که معادل ازدست رفتن کل ساعت کار ۱۳۰ 
میلیون کارگر تمام وقت (با ۴۸ ساعت کار در هفته) است.
اما کارگران روزمزد، ایــن کارگران عملا از برنامه های 
حمایتــی دولتی و بیمــه بی بهره هســتند و توفان کرونا 
دیگر رمقی برای آنها نگذاشــته اســت. خرداد امســال 
مجلس طرحی را تصویب کرد با نام «اصلاح قانون بیمه 
اجتماعی کارگران ساختمانی» تا حمایتی باشد از این قشر 

نامتشکل در دوران کرونا.
تعــداد کارگرانی کــه به عنوان کارگــر فصلی در این 
جلســه از آن سخن گفته شــد، یک ونیم میلیون نفر بود 
که اختلافی ۵۰۰هزارنفری با عــدد دومیلیون نفری دارد 
که نماینده ســاری از آن ســخن گفت. در جلســه علنی 
خردادمــاه مجلــس «علیرضا ســلیمی» نماینده مردم 

خمین گفــت: «تأمین اجتماعی بعضــی از حمایت های 
خود را در بودجه ۱۴۰۰ از کارگاه ها و کارگران ســاختمانی 
برداشت و نباید در این سال که باید از تولید حمایت شود، 

شاهد عدم حمایت از کارگران ساختمانی باشیم».
به گفته او طبق اصل ۲۹ قانون اساســی برخورداری 
از تأمیــن اجتماعی، حقی همگانی اســت که بخشــی 
بر عهده دولت اســت و بخشی با اســتفاده از مشارکت 
مردم تأمین شــود. در جلســه یادشــده کلیات این طرح 
به تصویب رســید. طرح اصلی یعنــی «قانون بیمه های 
اجتماعی کارگران ســاختمانی» مصوب ســال ۸۶ است 
که با مشــکلاتی روبه رو بود که در سال های ۹۳ و ۹۴ به 
اوج خود رســید که خود داستانی مفصل است. درگیری 
میان دولت و سازمان تأمین اجتماعی بالا گرفت و کارگر و 
کارفرما نیز ناراضی بودند. به گزارش خبرگزاری کار ایران 
سازمان تأمین اجتماعی به دلایلی مانند سوءاستفاده افراد 
غیرکارگر از بیمه کارگران ساختمانی، عدم توانایی دولت 
در شناســایی کارگران واقعی و وصول نشدن درآمدهای 
لازم بــرای برقــراری بیمه کارگران ســاختمانی به دلیل 
رکود در صنعت ســاختمان و کاهش صدور پروانه، میل 
به سهمیه بندی بیمه و پشت نوبت نگه داشتن کارگران و 
در انتظار گذاشتن آنها را زمین نگذاشت. در نهایت وزارت 
رفاه به عنوان دســتگاه بالاسری ســازمان، به این نتیجه 
رســید که سهمیه بندی را با وضع فیلترهایی بر شناسایی 
کارگــران واقعی منظم کنــد. به همین دلیل، «ســامانه 
خدمات رفاهی جمهوری اســلامی ایــران» را آماده و در 
«نمایشگاه بین المللی الکامپ» سال ۹۵ رونمایی کرد. بر 
این اساس، افرادی که از بیمه کارگران ساختمانی استفاده 

می کردند یا بر اساس شرایط خود تمایل به استفاده از آن 
را داشــتند، باید در این سامانه ثبت نام می کردند. کارگران 
ساختمانی نیز به چند دسته تقسیم شده بودند؛ در انتظار 
بیمه، پشت نوبت بیمه و بیمه شده. از این زمان به بعد به 
ازای هر تعداد غیرکارگر که از سامانه کنار گذاشته می شد، 
متقاضیــان واقعی در نوبت قــرار می گرفتند و به تدریج 
بیمه هایشان برقرار می شد. به نوشته گزارش نویس ایلنا با 
اجرای این طرح بیمه ۳۰۰ هزار غیرکارگر ساختمانی قطع 
شد و به ازای هر تعداد غیرکارگر که از سامانه کنار گذاشته 
می شــد، متقاضیان واقعی در نوبت قرار می گرفتند و به 
تدریج بیمه هایشان برقرار می شد. اما تعدادی از کارگران 
پشت نوبت در این مدت به کرونا مبتلا شدند و جان دادند. 
بنا بر گفته رئیس کانون کارگران ســاختمانی کشور، آقای 
شوکت، «در حال حاضر کارگرانی را داریم که بیش از سه 
ســال در نوبت قرار دارند و اگــر در این مدت این کارگران 
دچار حادثه و ازکارافتاده شوند یا فوت کنند، نه خودشان 
از غرامت ازکارافتادگی یا مستمری ازکارافتادگی بهره مند 
می شوند و نه همسر و فرزندانشان می توانند از مستمری 

بازماندگی استفاده کنند».
امــا در جلســات اصــلاح مجــدد طــرح بیمه های 
اجتماعی کارگران ساختمانی در مجلس این گونه مطرح 
شد که گزارش سازمان تأمین اجتماعی می گوید این طرح 
۹ هزار میلیارد تومان کســری بودجــه دارد. محدودیت 
مالی از عمده مشــکلاتی اســت که کارشناســان بر آن 

انگشت می گذارند.
همــه اینها به کنــار، کرونا تیر خــلاص به وضعیت 
ناگوار کارگران فصلی ســاختمانی بود. پیش تر «علیرضا 

محجوب» به «شــرق» گفته بود: «خیلی زود مشــخص 
شــد که فشــار و تأثیر این ویروس و همه گیری بر زندگی 
کارگران بیشــتر خواهد بود. در همان زمان، یعنی اسفند 
۹۸ بســیاری از کارفرمایان برای سال ۹۹ قرارداد کارگران 
را تمدید نکردند یا اینکه در ســال بعد امکان ادامه کار را 
از آنها گرفتند. در ســه ماهه اول سال و تا خرداد، بیش از 
یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر کار خود را از دســت دادند که 
البته بعدتر اعلام شــد این عدد درست نیست، ولی تصور 
ما همین اســت که اگر از این عدد بیشتر نباشد، کمتر هم 

نخواهد بود».
البته امید محجوب باید ناامید شــده باشــد؛ چراکه 
امیدوار بود «بالاخره کشــور به ثباتی درباره مقابله با این 
همه گیری رسیده است و در همه دنیا هم شاهد کاهش 
روند بی کاری هستیم. من برداشــتم این است که درباره 
کارگران ساده، شــانس برگشت زیاد اســت، ولی درباره 
تحصیل کرده ها شــرایط سخت تر است. پیش بینی ما این 
است که تقاضا برای کار در سه ماهه آخر سال کم نشود. 
عمده خسارات ما در مشاغل خدماتی است و امیدواریم 
در ایــن مورد، این توقــف و رکورد تمام شــود و در پایان 
سال حداقل بی کاری را شاهد نباشیم». آرزویی که با خبر 
بی کاری دومیلیونی کارگران ســاختمانی به نظر محقق 

نشده است.
البتــه محجوب در ایــن مصاحبه دســت روی نکته  
دیگری می گذارد که بسیار حساس است و در عین حال از 
چشم بسیاری مخفی می ماند: «این گروه زحمتکش ترین 
و مظلوم ترین قشر کارگران هستند؛ بلد نبودند درخواست 
بیمــه بی کاری بدهند و اگر هم به شــکلی و با ســختی 
این درخواســت و مدارک را پر کردنــد، جوابی نگرفتند». 
مسئله مهم برای بسیاری از اقشار کم برخوردار ناآشنایی 
با سیســتم بوروکراتیک کشور است. یعنی حتی هنگامی 
کــه طرح های حمایتی نیز برای برخی تعریف می شــود 
این اقشار نخست از اجرای طرح بی خبرند و دوم اگر هم 
مطلع باشند به سختی می توانند مراحل اداری آن را طی 
کنند. بســیاری از مردم، نه فقط از قشر کم برخوردار بلکه 
اساســا از همه قشرها از روبه روشدن با نظام بوروکراتیک 
احساس ترسی ناشناخته دارند، به ویژه استفاده از خدمات 
الکترونیک، مانند ثبت نام و تکمیل فرم برای آنها دشــوار 
است. البته می توان گریزی زد به فیلم «کن لوچ» سینماگر 
بریتانیایی – که سیمای رسانه ملی نیز آن را پخش کرد- با 
همین موضوع که پرسوناژ داستان در چرخه تکمیل فرم 
بیمه گیر افتاده بود و از همسایه رنگین پوست خود شنید 
که بسیاری را دیده که گرفتار همین چرخه شده اند و «این 

اتفاقی نیست!».

قیمت وام مسکن کم شد
ایســنا: آخریــن قیمــت اوراق مســکن نشــان از  �

کاهــش قیمت این اوراق در مقایســه با دو هفته قبل 
دارد؛ به طوری کــه متأهل های تهرانی بــرای اخذ وام 
۲۴۰ میلیون تومانی بایــد ۲۹میلیون و ۸۸ هزار تومان 
پرداخت کنند. بررســی آخرین وضعیت قیمت اوراق 
مســکن نشــان می دهد که هر برگ اوراق تســهیلات 
مســکن در فروردین، اردیبهشت و خرداد سال گذشته 
به ترتیب ۵۸هزارو ۵۰۰، ۵۸هزارو ۹۰۰ و ۵۷هزارو ۲۰۰ 
تومان قیمت دارند. هر برگ از اوراق تسهیلات مسکن 
بانک مسکن در تیر، مرداد و شهریور سال گذشته نیز با 
قیمت ۵۷هــزارو ۴۰۰، ۵۷هزارو ۶۰۰ و ۵۷ هزار تومان 
تومان داد و ســتد می شــود. ایــن اوراق در هرکدام از 
ماه های مهر و آبان ۵۹هزارو ۱۰۰ تومان و در آذر ســال 
۱۳۹۹ نیز ۵۸هزارو ۴۰۰ تومان قیمت داشــتند. اوراق 
تسهیلات مسکن در دی  سال گذشته با قیمت ۵۹هزارو 
۲۰۰، در بهمن ماه با قیمت ۵۹هــزارو ۷۰۰تومان و در 
اســفند نیز با قیمت ۵۸هزارو۸۰۰ تومان معامله شد. 
ایــن اوراق در فروردین ســال ۱۴۰۰ با قیمت ۵۸هزارو 
۲۰۰ تومــان، در اردیبهشــت ســال جاری بــا قیمت 
۵۸هزارو ۶۰۰ تومان، در خرداد ســال جاری با قیمت 
۵۸هزارو ۲۰۰ تومان معامله می شود. قیمت این اوراق 
در تیر و مرداد ســال جاری نیز به ترتیب ۵۸هزارو ۷۰۰ 
و ۶۰هزارو ۶۰۰ تومان اســت و این گزارش بر اســاس 
قیمت مردادماه نوشــته شده اســت. بر این اساس، با 
توجه به اینکه مجردهای ســاکن تهــران می توانند تا 
۱۴۰ میلیون تومان تســهیلات دریافت کنند که شامل 
صد میلیون تومان تسهیلات خرید مسکن و ۴۰ میلیون 
تومان جعاله می شود، برای دریافت صد میلیون تومان 
تســهیلات باید ۲۰۰ برگه تســهیلات مسکن خریداری 
کننــد که هزینه این تعداد اوراق با تســه ۶۰هزارو ۶۰۰ 

تومانی، ۱۲میلیون و ۱۲۰ هزار تومان می شود.  

احتمال حذف ضامن رسمی 
برای وام اجاره

ایســنا: معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه  �
تاکنــون بیش از ۸۰۲ هزار نفر برای دریافت وام اجاره 
ثبت نام کرده اند، گفت: برای صرف نظرکردن از مسئله 
معرفی ضامن رســمی بــا رئیس و مســئولان بانک 
مرکزی مکاتبه کرده ایم و در جلســه هفته جاری نیز 
مجددا این درخواســت را بــه نمایندگی از متقاضیان 
پیگیری خواهیم کرد. محمود محمودزاده اظهارکرد: 
تــا روز گذشــته بیــش از ۸۰۲ هزار متقاضــی برای 
دریافت تسهیلات کمک ودیعه مسکن ثبت نام کردند. 
بالــغ بر ۱۰۱ هــزار خانوار اطلاعات خــود را تکمیل و 
شعبه بانکشــان را انتخاب کردند. هزارو ۵۰۰ نفر نیز 
تاکنون تســهیلات را دریافت کرده اند. معاون وزیر راه 
و شهرسازی درباره مشــکل بسیاری از متقاضیان وام 
اجاره مبنی بر نداشــتن ضامن رسمی گفت: در زمان 
تصویب تســهیلات تلاش شد با حداقل ضمانت های 
ممکن، وام پرداخت شــود. موضوعاتی مثل ســهام 
عدالــت یا هر وثیقــه ای که امکانش وجود داشــت 
به عنــوان ضمانت ارائه شــود اما موضــوع معرفی 
ضامن رســمی یکی از دغدغه های پرشمار متقاضیان 
است که به ما منتقل می شود. محمودزاده تأکید کرد: 
باید از طریق بانک مرکزی، موانع پیگیری شود. ما برای 
صرف نظرکردن از معرفی ضامن رسمی مکاتبه کردیم 
و در جلسه ای که هفته جاری با ریاست و کارشناسان 
ذی ربــط بانک مرکزی داریم، مجــددا این تقاضا را به 
نمایندگــی از متقاضیــان مطرح می کنیــم. امیدارم 

گشایشی ویژه  ایجاد و شرایط آسان تر شود.

شناسه آگهی۱۱۸۲۴۹۷
شــرکت پالایش نفت آبادان در نظر دارد مناقصه های مشــروحه ذیل را از طریق ســامانه تدارکات الکترونیک 
دولــت برگزار نماید، کلیه مراحل برگزاری تشــریفات مناقصه از دریافت اســناد ارزیابی کیفی و ســایر مراحل 
 WWW.SETADIRAN.IR بعــدی مناقصه از طریق درگاه ســامانه تدارکات الکترونیکــی دولت بــه آدرس
انجام خواهد شــد. لازم اســت مناقصه گران در صورت عدم عضویت، نســبت به ثبت نام در ســایت مذکور و 
دریافــت گواهی امضــاء الکترونیکی  جهت شــرکت در مناقصات اقــدام نمایند. ضمناً آگهــی مناقصات این 
 شــرکت بصورت همزمان در روزنامه های کثیرالانتشــار و وب ســایت شــرکت پالایش نفت آبادان به آدرس 

 WWW.ABADAN- REF.IR درج و قابل مشاهده می باشد.
- از مناقصه گران واجد شــرایط که آمادگی و توانایی انجام هر یک از مناقصه های ذیل را دارند دعوت بعمل 
می آید جهت شرکت در مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ) به آدرس صدرالاشاره مراجعه 
و پس از دریافت اسناد مربوط به ارزیابی کیفی (دفتر چه شماره یک و معیارهای ارزیابی کیفی بصورت رایگان) 
و مطالعه و تکمیل آن به همراه کلیه مدارک مورد نیاز مطابق با برنامه زمان بندی مربوطه، نسبت به  بارگذاری 

اسناد مذکور در سامانه اقدام نمایند.
- تکمیل کلیه اطلاعات خواسته شده در فرمهای ارزیابی کیفی مناقصه گران به صورت دقیق و خوانا و بارگذاری 
تمامی مدارک و مستندات، سوابق کاری و مالی و همچنین ارائه صورت های مالی حسابرسی شده توسط سازمان 
حسابرســی و یا اعضای جامعه حســابداران رســمی در قراردادهای با مبلغ بیش از ده برابر نصاب معاملات 
متوسط الزامی است، (عدم ارایه صورت های مالی حسابرسی شده منجر به عدم انعقاد قرارداد با برنده مناقصه 

می شود)
 در صورت عدم تکمیل و بارگذاری کامل اســناد اســتعلام ارزیابی کیفی و سایر مدارک فوق الاشاره، صلاحیت 
شرکت کنندگان قابل بررسی نخواهد بود و بارگذاری مدارک و سوابق مزبور هیچ گونه حقی را برای متقاضیان 
ایجاد نخواهد کرد. ضمناً مناقصه گران می بایست  علاوه بر بارگذاری اسناد(حاوی رزومه، سوابق شرکت بهمراه 
تصویر مصدق شده آخرین تغییرات و دفترچه تکمیل شده شماره یک بهمراه اسناد مورد نیاز مندرج در دفترچه 
مذکور) و همچنین در صورت نداشتن رزومه و یا جهت به روز رسانی رزومه در کمیته فنی بازرگانی این شرکت 
، نسبت به ارسال مدارک به آدرس کمیسیون مناقصات شرکت پالایش نفت آبادان – صندوق پستی ۱۱۱  اقدام 
نمایند. لازم بذکر اســت از مناقصه گرانی که در ارزیابی کیفی تائید شــوند از طریق سامانه ستاد جهت دریافت 

اسناد مناقصه دعوت بعمل خواهد آمد. 
- مناقصه گرانی که در ارزیابی کیفی تائید شــده اند در مرحله ارائه پیشنهاد می بایست تصویر تضمین شرکت 
در مناقصه را در پاکت الف سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) بارگذاری کرده و اصل آن را در یک پاکت 
سربسته تا قبل از زمان گشایش پیشنهادها به دبیر خانه کمیسیون مناقصات واقع در دفتر مرکزی شرکت پالایش 

نفت آبادان تسلیم نمایند.
- اطلاعات تماس و نشانی دستگاه مناقصه گذار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه 

پیشنهاد: آبادان- حاشیه اروند رود- جنب دروازه اصلی پالایشگاه- امور پیمانهای شرکت پالایش نفت آبادان 
تلفن ۵۳۱۸۳۳۳۸-۰۶۱ و شماره نمابر : ۰۶۱-۵۳۰۸۰۰۰۷ 

شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی
شرکت پالایش نفت آبادان(سهامی عام)

اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی به عنوان 
پارلمان بخش خصوصی و باشــگاه فعالان اقتصادی 
به شــمار می رود. به  موجب ماده واحده قانون نحوه 

تأمین هزینه های اتاق بازرگانی مقرر شده بود:
«به منظــور تأمین هزینه های ضــروری اتاق های 
بازرگانی و صنایع و معادن جمهوری اســلامی ایران 
وزارت امور اقتصادی و دارایی مکلف  اســت علاوه بر 
وصــول مالیات های مقرر معادل ســه در هزار درآمد 
مشــمول مالیات دارندگان کارت بازرگانی را به عنوان 
ســهم اتاق های بازرگانــی و صنایع و  معــادن ایران 
وصــول و به حســاب در درآمد عمومی کشــور واریز 
نماید. همه ساله معادل صددرصد وجوه واریزی فوق 
از محل اعتباری که به همین منظور  در قانون بودجه 
کل کشور منظور می شود در اختیار اتاق های بازرگانی 
و صنایــع و معادن قرار خواهد گرفت. حکم این ماده 
نســبت به عملکرد ســال مالی  منتهی به اسفند ماه 
۱۳۷۱ به بعد جاری خواهد بود». از آنجا که متأسفانه 
قانون مالیات های مســتقیم ایران از بدو قانون گذاری 
تاکنــون فاقــد واژه نامــه تعریفــی اســت «برخلاف 
قانون مالیات ارزش افزوده و بســیاری قوانینی که در 
سال های اخیر تصویب و دارای واژه نامه هستند»، در 
ســال های گذشــته علی رغم ابهامات مکرری درباره 
درآمد مشــمول مالیات، عملا ســه  در هــزار فوق به 
مجمــوع درآمد مشــمول مالیات شــرکت ها تعلق 
می گرفــت تــا اینکه هیئــت عمومی دیــوان عدالت 
اداری به  موجب دادنامه شــماره ۵۳ مورخ ۸۷/۲/۱ 
۱۳ مقرر کــرد که «منظور از درآمد مشــمول مالیات 
مندرج در ماده واحده قانــون نحوه تأمین هزینه های 
اتاق هــای بازرگانــی و صنایــع و معــادن جمهوری 
اسلامی ایران مصوب ۱۳۷۲ مجلس شورای اسلامی 
درآمد مشــمول مالیات قطعی شــده مؤدیان ذی ربط 
بعد از کســر معافیت های مقرر قانونی می باشد». به 
این معنی که در محاسبه درآمدهای مشمول مالیات، 
درآمدهای با نرخ صفر «صــادرات کالا و خدمات» یا 
نرخ مقطوع «معاملات ســهام و املاک» در ارتباط با 

سه در هزار فوق منظور نشود.
از طرف دیگر به  علت شکایات و گله مندی فعالان 
اقتصادی از نرخ حق السهم اتاق بازرگانی مجلس در 
بازنگــری قوانین در مــاده «۱۳» قانون احکام دائمی 

برنامه توسعه اقتصادی کشور مقرر کرد:
«بــه منظــور تقویت و ســاماندهی تشــکل های 
خصوصی و تعاونی و کمک به انجام وظایف قانونی، 

موضوع بند (د) ماده (۹۱) قانون اجرای سیاست های 
کلی اصل چهل وچهارم (۴۴) قانون اساســی مصوب 
و  بازاریابــی، مشــاوره ای  ارائــه خدمــات  و   ۱۳۸۷
کارشناسی کلیه اعضای اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشــاورزی ایران و اتاق تعاون جمهوری اســلامی 
ایران مکلفند چهار در هزار ســود سالانه خود را پس 
از کســر مالیات برای انجام وظایف به صورت سالانه 
حسب مورد به حساب اتاق های مذکور واریز نمایند و 
تأییدیه اتاق های مذکور را هنگام صدور و تمدید کارت 
بازرگانی و عضویت تســلیم کننــد»؛ به این معنی که 
سه در هزار درآمد مشــمول مالیات به چهار در هزار 

سود مشمول مالیات تغییر کرد.
اگرچــه ماده فوق تصریح می دارد که مبنای چهار 
در هزار ســود پس از کســر مالیات فارغ از اینکه این 
ســود معاف و غیرمعاف یا بین ســهامداران تقسیم 
یا تخصیص یابد، اســت و این واژه با درآمد مشــمول 
مالیات تفاوت اساســی دارد و شــامل هرگونه ســود 
ا زجمله ســود حاصل از صادرات کالا نیز هســت، اما 
بســیاری از شرکت ها با تفسیر خوددرآوردی و با تکیه 
بر رأی قبلــی دیوان عدالت اداری و سوء اســتفاده از 
نظریه دفتر حسابرســی مالیاتی که طی نامه شــماره 
ه-۲۳۵-۵۳۱۹۰ مورخ ۱۳۹۹/۱۱/۱۹ به مدیر کل امور 
مالیاتی استان مرکزی صادر شده، در مقام تفسیر سود 
پس از مالیات برآمده و آن را احصا کرده که این عمل 

خلاف قانون بود.
خوشــبختانه اخیرا دفتــر حسابرســی عملیاتی 
سازمان مالیاتی در پاســخ به استفسار اتاق بازرگانی 
کرمان به صراحت یادآور شــده کــه: «چهار در هزار 
ســهم اتاق های بازرگانی ایران از سود پس از مالیات 
می باشــد». بدیهی است که این ســود قابل تفکیک 
نیست؛ به این معنی که اگر شرکتی سود داشته باشد 
و حتی همه سود آن مشمول نرخ صفر «سود حاصل 
از صادرات کالا یا خدمات» یا این ســود مشمول نرخ 
مقطوع «نظیر ســود ناشــی از فروش سهام یا املاک 
و مســتغلات» باشــد، چهار در هزار این سود پس از 
کســر مالیات متعلقه باید به حساب های تعیین شده 
اتاق های بازرگانی کشــور واریز شود. مضافا کسر این 
چهــار در هزار هیچ گونه ارتباطی به آنکه این ســود 
قابل تقســیم باشــد یا نباشــد ندارد. یعنی اگر سود 
شــرکتی هزار ریــال و مالیــات آن ۲۵۰ ریال باشــد، 
مبنای کســر چهار در هزار همــان ۷۵۰ ریال بوده که 
بایــد به اتاق بازرگانی پرداخت شــود؛ اعــم از آنکه 
سود بین سهامداران تقسیم، اندوخته یا تقسیم نشده 
باقی بماند. مبنای حقوق مالیاتی این اســتدلال متن 
صریح ماده «۱۰۵» قانون مالیات هاســت که مالیات 
متعلقه سود شــرکت ها به تقسیم یا عدم تقسیم آن 
ارتباطی نــدارد. مضافا باید تأکید کرد در صورت های 

مالی نمونه که توسط ســازمان حسابرسی به عنوان 
مرجع اســتانداردگذاری حســابداری کشــور انتشار 
یافته، در صورت سود و زیان رقم سود خالص شامل 
هیچ گونــه تفکیکی از باب معــاف و غیرمعاف بودن 
یا ســود حاصل از صــادرات به  عمل نیامده اســت. 
بر این اســاس، نامه جدیدالاشــاره دفتر حسابرســی 
مالیاتی نیز تأکید بر این دارد که: «مأخذ وصول چهار 
در هزار موضوع ماده ۱۳ قانون احکام دائمی ســود 
ســالانه کلیه اعضای اتاق بازرگانــی، صنایع، معادن 
و کشــاورزی ایران و اتاق تعاون جمهوری اســلامی 
پس از کســر مالیات می باشــد». این تأکیــد مجددا 

به معنی آن اســت که ســهم اتــاق بازرگانی و اتاق 
تعــاون صرفا به ســود پس از کســر مالیــات تعلق 
دارد و هیچ گونــه اســتثنائی بر انواع مختلف ســود 
«من جمله ســود حاصل از صادرات کالا و خدمات» 
ندارد. برای روشن شــدن بیشتر موضوع چنانچه سود 
حاصل از فعالیت یک شرکت عضو اتاق های یادشده 
هزار واحد ناشــی از فعالیت های معاف از مالیات یا 
مشــمول نرخ صفر باشد، حق الســهم اتاق چهار در 
هزار همیــن مبلغ خواهد بود (چون در چنین حالتی 
مالیاتی متصور نیســت)، لذا چهار واحد این سود به 

اتاق ذی ربط تعلق می گیرد.
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